
 
Women4Advancement 
Projektas "Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos" 

2024 m. paramos narystei regrantingo schema / pakartotinė regrantingo sutartis Nr. MASF2024-006 

 

Iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už 
jas atsakingos. 
 

1 

Iniciatyva "DAMENWAHL" 

1. Pagrindinė tema 

Susijusios temos  

Iniciatyva "DAMENWAHL" skirta moterų politiniams aspektams, susijusiems su įvairių 
partijų rinkimų programomis nacionaliniuose, regioniniuose ir vietos rinkimuose. 

Susijusios temos, visada iš feministinės perspektyvos: 

- Švietimas 

- Darbo rinka 

- Privačios slaugos ir darbo namuose suderinamumas 

- Sveikata 

- Smurtas dėl lyties 

- Politinis atstovavimas 

- Lyčių aspekto integravimas ir (arba) lyčių biudžeto sudarymas 

2. Įgyvendinančioji šalis Austrija 

3. Įgyvendinimo lygis nacionalinė, regioninė, vietinė 

4. Pagrindinis gerosios 
praktikos tikslas ir 
uždaviniai 

Pagrindinis tikslas - išryškinti moterų politinius aspektus įvairių partijų rinkimų programose. 

5. Tikslinė grupė (-ės) Pagrindinis tikslas - išryškinti moterų politinius aspektus įvairių partijų rinkimų programose. 

6. Praktiką 
įgyvendinančios 
vadovaujančios 
organizacijos  

Graco moterų taryba ir Thekla. 

Graco moterų taryba yra nepriklausoma asociacija, kuri palaiko ryšius ir remia feministinę 
sceną Graco mieste. Graco moterų tarybą, kurią 1986 m. įkūrė Grete Schurz, šiandien 
sudaro daugelio feministinių grupių, asociacijų, institucijų ir aktyvistų atstovės. 

"Thekla" buvo nepriklausoma visų savarankiškų Graco moterų organizacijų koalicija, kuri 
prieš kelerius metus buvo panaikinta. 

Vietos ir regiono. 

7. Partneriai Thekla inicijavo "DAMENWAHL". "Thekla" tinklą sudarė šios institucijos: 

- "Danaida" - migrančių moterų susitikimų vieta 

- Frauenservice Gracas 

- Moterų sveikatos centras Gracas 

- Moterų prieglaudos Štirija 



 
Women4Advancement 
Projektas "Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos" 

2024 m. paramos narystei regrantingo schema / pakartotinė regrantingo sutartis Nr. MASF2024-006 

 

Iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už 
jas atsakingos. 
 

2 

- Mafalda - Mergaičių konsultavimo centras Gracas 

- Peripherie - Praktinių lyčių studijų institutas 

Visos šios institucijos taip pat yra Graco moterų tarybos narės. 

8. Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Nuo 2010 m. 

9. Finansavimas / 
finansiniai ištekliai ir kiti 
ištekliai  

Graco miestas 

10. Gerosios praktikos ir veiklos aprašymas 

Prieš kiekvienus miesto, žemės ir federalinio lygmens rinkimus pagrindinių Graco ir Štirijos kandidatų klausiama apie jų 
feministinę politinę orientaciją, kad rinkėjams būtų suteikta informacijos apie moterų politiką. 

Klausimai apima šias temas: 

- Švietimas 

- Darbo rinka 

- Privačios slaugos ir darbo namuose suderinamumas 

- Sveikata 

- Smurtas dėl lyties 

- Politinis atstovavimas 

- Lyčių aspekto integravimas ir (arba) lyčių biudžeto sudarymas 

Rezultatai skelbiami laikraščiuose, renginiuose, socialinėje žiniasklaidoje, tinklų ir organizacijų narių interneto 
svetainėse ir diskusijose su politikais. 

Taip rinkėjai informuojami apie skirtingų partijų kandidatų pozicijas svarbiais moterų politiniais klausimais. 

"DAMENWAHL" koncepciją perėmė Austrijos Vienos ir Zalcburgo moterų žiedas ir pritaikė ją regioninėms sąlygoms. 

11. Gerosios praktikos 
stebėsenos ir vertinimo 
poveikis ir rezultatai 

- Orientavimasis moterų ir feministinės politikos srityje rinkėjams - vietos, 
regioniniu, nacionaliniu lygmeniu. 

- gairės ir pagrindas apmąstymams partijoms ir jų kandidatams - vietos, regionų ir 
nacionaliniu lygmeniu. 

- Moterų ir feminisčių politika buvo plėtojama vietos, regioniniu ir nacionaliniu 
lygmeniu. 



 
Women4Advancement 
Projektas "Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos" 

2024 m. paramos narystei regrantingo schema / pakartotinė regrantingo sutartis Nr. MASF2024-006 

 

Iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už 
jas atsakingos. 
 

3 

- Partijų ir jų kandidatų palyginimas feministinių ir moterų politinių programų 
srityje. 

12. Išmoktos pamokos - Patartina surinkti daug žinių ir duomenų apie institucinius ir socialinius aspektus. 

- Rezultatams skelbti turėtų būti naudojami visi kanalai, taip pat turėtų vykti 
diskusijos su įvairiomis tikslinėmis grupėmis. Rezultatai turėtų būti renkami ir 
naudojami tolesniems veiksmams. 

13. Praktikos sėkmės 
veiksniai 

- Pagrindinės žinios 

- Socialinių mokslų duomenų apdorojimas laikui bėgant, siekiant parodyti raidą. 

- suformuluokite keletą aiškių ir glaustų klausimų, apimančių visas sritis: Jie turi 
būti aiškūs ir nedviprasmiški. Tam reikalingos išsamios pagrindinės žinios. 

- Daug energijos investuokite į viešuosius ryšius. 

14. Būdai, kuriais būtų 
galima patobulinti 
praktiką 

Siekiant tobulėjimo, Austrijos "DAMENWAHL" galima palyginti su kitomis šalimis. 

Mes, Graco moterų taryba ir kelios moterų organizacijos, planuojame pateikti pasiūlymą 
dėl tarptautinio projekto, kuriuo siekiame palyginti skirtingas situacijas įvairiose šalyse. 
Šiam tikslui pasirinksime šalis, kuriose moterų atstovavimo politikoje ir rinkimų sistemoje 
lygis skiriasi. Prieš atranką, remdamiesi minėtais kriterijais, sukursime klasterį. Tada 
pritaikysime ir palyginsime "DAMENWAHL" sąvoką. 

15. Patarimai ir 
rekomendacijos tiems, 
kurie nori įgyvendinti šią 
gerąją praktiką 

Siehe oben 

16. Gerosios praktikos 
šaltinis, kontaktai, 
nuorodos 

www.grazerfrauenrat.at/damenwahl 

 


